СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕРАГОЗЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  06 сентября  2016 года №21
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области от 22 сентября 2015года №2 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верхнерагозецкого сельсовета Советского района»»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016№171 – ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов Верхнерагозецкого сельсовета Советского района   РЕШИЛО:

1. Внести в  порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верхнерагозецкого сельсовета Советского района следующие изменения:

а) абзац 2 пункта 3.1 изложить в новой редакции:

« Кандидатом на должность Главы Верхнерагозецкого сельсовета Советского района может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания Главой Верхнерагозецкого сельсовета Советского района .»;

б)в абзаце 2 пункта 4.8 слова «об отборе двух кандидатур» заменить словами «об отборе не менее двух зарегистрированных кандидатур».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов

Верхнерагозецкого сельсовета

Советского района                                                                    Г.Н.Белых

Глава Верхнерагозецкого сельсовета

Советского района Курской области

Л.И.Данышева